

## PARECER DO CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO № 55/2020

O Conselho de Pós-Graduação da Universidade Federal de São Carlos, em sua 118ª reunião ordinária realizada no dia 29/04/2019, **aprovou** quanto ao mérito, **a proposta de novo curso de <u>MESTRADO PROFISSIONAL EM COMUNICAÇÃO TRANSMÍDIA – CAMPUS SÃO CARLOS</u>, encaminhada por grupo de docentes do Departamento de Artes e Comunicação da Universidade Federal de São Carlos, acatando o parecer da Comissão Assessora para análise de propostas de Novos Cursos de Pós-Graduação na UFSCar.** 

Processo SEI nº 23112.004180/2020-99

**Encaminhamento: Ao CONSUNI** 

Profa. Dra. Audrey Borghi e Silva Presidente do Conselho de Pós-Graduação Universidade Federal de São Carlos

Rodovia Washington Luís km 235, CEP. 13565-905 - São Carlos - SP Fones: (16) 3351 8109 / 3351 8110 propg@ufscar.br / www.propg.ufscar.br